BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 3900/TCHQ-GSQL
V/v áp dụng thuế suất nhập khẩu ưu đãi ASEAN - Hàn Quốc
	Hà Nội, ngày 02 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Công ty TNHH Công nghiệp và Thương mại á châu
(Đ/c: 142 Trần Duy Hưng, Cầu giấy, Hà Nội)
Phúc đáp công văn ngày 06/06/2009 của Công ty đề nghị giải đáp vướng mắc về thuế suất nhập khẩu ưu đãi ASEAN - Hàn Quốc áp dụng cho mặt hàng ô tô bơm bê tông (mã HS: 8705909090) và bơm bê tông cố định (mã HS : 8413402000), Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt ASEAN - Hàn Quốc giai đoạn 2009 - 2011 ban hành kèm theo Quyết định số 112/2008/QĐ-BTC ngày 01/12/2008 của Bộ Tài chính, mặt hàng có mã số HS: 8705909090 và 8413402000 được hưởng mức thuế suất 0%, nếu có giấy chứng nhận xuất xứ mẫu AK (C/O mẫu AK), đáp ứng các quy định tại Quyết định 112/2008/QĐ-BTC, Thông tư số 45/2007/TT-BTC ngày 07/05/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế suất nhập khẩu ưu đãi đặc biệt và Quyết định số 02/2007/QĐ-BTM ngày 08/01/2007 của Bộ Công Thương (Bộ Thương mại cũ) về quy chế xuất xứ ASEAN - Hàn Quốc.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Công nghiệp và Thương mại á châu được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường